

CENOVÁ PONUKA**ZÁKAZKOVÝ LIST ČÍSLO: 100841**

HServis s.r.o. Mokrú Lúka 050 01 Revúca IČO: 44853793 IČ DPH: SK2022861 Zápis v OR OS v Banskej Bystrici, Oddiel: Sro, vl.č.16823/S	KRISTOF LTD, s.r.o. Námestie Andreja Hlinku 3 83106 Bratislava IČO: 35801131 DIČ: 2021549552 IČ DPH: SK2021549552
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s. Číslo účtu: 0512735932/0900	Typ stroja : BX 1200 Kombinované kladivo Výr. číslo: 178927 Záruka do: 08.02.2020 Dátum prijmu do servisu :25.04.2024
e-mail: servis@herman.sk tel.: 0917/225784	

Opis poruchy od zákazníka: Problém s kladivom.

Vyjadrenie autorizovaného servisného strediska:

Stav náradia: znečistené

Opatrenie: značné opotrebenie

Technickou prehliadkou bolo zistené poškodenie ložiska rotora, rotora (obr.2), kief (obr.3), poškodenie upínacích valčekov (obr.4), tesnení úderníkov a piestu.

Záver: Poškodené ložisko spôsobilo > zväčšenie radiálnej vôle rotora > nepravidelný a nerovnomerný kontakt medzi komutátorom a uhlíkovými kefami > nadmerné iskrenie > zvýšenie teploty > vypaľovanie lamiel komutátora > poškodenie kief. Poškodenie ložiska spôsobilo preťaženie náradia napr. sériovým sekaním a /alebo sekaním bez patričnej prestávky a nepravidelná údržba. Nástroj svojim pohybom vo vretene opotrebováva vreteno a deformuje valčky. Únik oleja bol spôsobený bežným opotrebovaním tesnení úderníka, piestu a semeringu.

Doporučenie: Pravidelným čistením a prestávkami pri práci predídete zaneseniu ložísk a následnému poškodeniu dielov náradia. Mazaním stopky nástrojov znížite opotrebenia stopky nástrojov a náradia. Nepoužívajte nadmerne opotrebované sekáče znižujete účinnosť sekáča a zvyšujete namáhanie náradia.

Prečo a ako ostriť sekáče elektropneumatických kladív

<https://www.herman.sk/blog/preco-a-ako-ostrit-sekace-elektropneumatickych-kladiv>

Č.	Tovar	Názov	Množstvo/ MJ	Jed. cena	Spolu EUR
1	152120070	Rotor	1,00 ks	59,0000	59,0000
2	100608000	Ložisko 608-2RS	1,00 ks	5,0800	5,0800
3	100620100	Ložisko 6201-2RS	1,00 ks	6,2400	6,2400
4	152000034	Gufero 17x32x8	1,00 ks	6,5100	6,5100
5	110000002	Sada uhlíkových kief BX1200	1,00	14,7100	14,7100
6	152120016	Gufero 30x42x8	1,00 ks	4,9500	4,9500
7	152120123	Úderník kpl.	1,00 ks	38,2800	38,2800
8	100690700	Ložisko 6907	1,00 ks	24,8100	24,8100
9	152120041	O-krúžok	2,00 ks	4,2000	8,4000
10	152120007	Valček	2,00 ks	5,6900	11,3800
11	98PP	Práca, servisná prehliadka	1,60 hod	20,0000	32,0000
12	97PP	Prepravné a balné	2,00	5,0000	10,0000
Spolu bez DPH:				221,3600	
Základ				221,3600	
DPH 20%:				44,27	
K úhrade celkom:				265,63	